



## SZANOWNI RODZICE, DRODZY UCZNIOWIE

W wyniku zagrożenia epidemiologicznego znaleźliśmy się wszyscy w trudnej i niecodziennej sytuacji życiowej. Zawieszenie zajęć w szkołach spotkało się z pełnym zrozumieniem. Wejście w życie rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 roku wprowadziło zasady realizowania nauczania na odległość zgodnie z podstawą programową. Organizację kształcenia na odległość w naszej szkole regulują przygotowane dokumenty, z którymi Państwo zapoznaliście się za pośrednictwem strony internetowej, strony na Facebooku oraz poczty elektronicznej od wychowawców. Inny niż dotychczas sposób realizacji obowiązku szkolnego nałożył na szkołę i na rodziców konieczność odmiennego podejścia do edukacji dzieci.

**Drodzy Państwo**, czas nieobecności w szkole nie może być czasem straconym dla rozwoju dzieci. Naszym wspólnym celem, szkoły i rodziców, jest sprawna organizacja procesu nauczania. Organizacja, która ma pomóc dzieciom odnaleźć się w obecnej rzeczywistości bez zbędnych stresów i lęków, z poszanowaniem ich wrażliwości i ambicji. Rolą nauczycieli jest wskazywanie wymagań, wspieranie dzieci, pomaganie im w opanowaniu nowych treści, rolą rodziców pomoc w domu na każdym etapie tego procesu. Nieodłącznym elementem nauczania jest monitorowanie osiągnięć ucznia i ich ocenianie. Zapewniam, że nauczyciele będą podchodzić z dużą wrażliwością i elastycznością dostosowując wygania do potrzeb edukacyjnych i życiowych swoich uczniów. Proszę korzystać z kontaktów z wychowawcami klas oraz nauczycielami jeżeli pojawią się trudności i wątpliwości. Przypominam, że uruchomiony jest telefon zaufania do pedagoga i psychologa szkolnego.

Myślę, że trudna sytuacja społeczna, z którą się dziś mierzymy spowoduje przeformułowanie u wielu osób celów, priorytetów i ocen rzeczywistości. W tym trudnym czasie funkcja dydaktyczna szkoły to niewątpliwie ważny element. Ale nie powinno to przysłonić takiej potrzeby dziecka jak poczucie bezpieczeństwa, które może osiągnąć dzięki obecności osób bliskich, które wspierają i ułatwiają funkcjonowanie w obecnym czasie.

**Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie.** Życzę zdrowia, pogody ducha i nadziei.

*Z poważaniem*

*Dyrektor Szkoły  
Edyta Gawlicka*